[image: ]

                       INDICAÇÃO Nº 1056/2021

                Assunto: Solicita a manutenção geral dos banheiros da escola EMEB Cel Francisco Rodrigues Barbosa (Chico Peroba).

Senhor Presidente,

                      CONSIDERANDO, que pais de alunos da EMEB Cel Francisco Rodrigues Barbosa vila Mutton, estão preocupados com a manutenção precária do local (Fotos em Anexo);

CONSIDERANDO, que as torneiras e vasos sanitários encontram-se em más condições de uso, rachaduras, vazamentos no sistema de água para uso dos alunos em ambos banheiros masculino, feminino e deficiente;

CONSIDERANDO, que banheiro de deficiente se encontra fora de padrão para uso, como bacia sanitária irregular, podendo causar acidentes aos alunos;

CONSIDERANDO, que seja feito manutenção nas portas e batentes dos banheiros pois se encontram rachadas com falta de pintura e os trincos emperrados;

CONSIDERANDO que com a atual situação da prejudica o bem-estar dos alunos escola.

                       INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente informações das providências tomadas para solucionar o caso ou se temos um prazo para iniciar as obras.

                                       SALA DAS SESSÕES, 20 de julho de 2021

DAVID BUENO
 Vereador – SOLIDARIEDADE

image1.png
PROTOCOLO 1914/2021 - 20/07/2021 16:31